
 

MUNICIPIO DELLA CITTA' DI NARO 
 

                                           ( Provincia di Agrigento ) 
 

 

         DETERMINAZIONE   DIRIGENZIALE 

 

 

 

  N. Reg. Int/P.O.1  102 

  del   10/12/2019 

  N. Reg. Gen.  461 

  del    10/12/2019 

 

  OGGETTO: Cause civili Melilli A. - Spitaleri G., Pisella Luigi  / Comune 

di Naro, liquidazione onorario  CTP Rag. Giuseppe Celauro.  

 
 

                            I L  C A P O  S E T T O R E   P.O.  n. 1 

 

 
P R E M E S S O  C H E : 

 

 - in data 17/11/2015, sono  pervenuti al Comune di Naro, da parte dei dipendenti Melilli Angelo -

Spitaleri Giovanni e  Pisella Luigi, ricorsi, ex art. 414 c.p.c., innanzi al Tribunale di Agrigento sez.  

Lavoro; 

 

- con tali ricorsi, i dipendenti hanno chiesto al Tribunale di accertare e ritenere che i ricorrenti 

hanno svolto mansioni riconducibili alla categoria B, o comunque diverse qualitativamente più 

importanti rispetto a quelle proprie dell’area A1 in cui risultano inquadrati; 

 

- conseguentemente hanno chiesto la condanna del Comune di Naro al pagamento delle differenze 

retributive tra quanto percepito e quanto spettante agli stessi in base alle mansioni effettivamente 

svolte; 

 

- il Comune di Naro, con deliberazione di Giunta, rispettivamente n. 47 e 48 del 15/07/2015, si è 

costituito in giudizio nominando suo difensore, per entrambi i procedimenti,  l’Avv. Rossana Sorce;  

- con note  in atti rispettivamente al prot. n. 4894 del 23/03/2018 e al prot. n. 5397 del 04/04/2018,  

l’Avv. Sorce ha comunicato che il Giudice incaricato ha nominato il CTU per la quantificazione 

delle differenze retributive spettanti; 



 

- in seguito a preventivi del 09/04/2018 al n. prot. rispettivamente 5667 e 5663 del 09/04/2018, per 

un ammontare di euro 400,00 per ciascun procedimento, con determinazione dirigenziale n. 163 del 

10/04/2018, è stato conferito incarico per la consulenza tecnica di parte, in entrambi i procedimenti, 

al Ragioniere Celauro Giuseppe e al contempo, con la medesima determinazione dirigenziale è stato 

preso l’impegno di spesa per il compenso spettante al consulente Celauro di euro 400,00 per ciascun 

procedimento;  

 

- in data 03/12/2019 il Rag. Celauro ha inoltrato parcella per il pagamento dei suoi compensi 

relativi agli incarichi ricevuti , per un ammontare di euro 800,00 secondo i preventivi inoltrati in 

precedenza; 

 

CONSIDERATO CHE: 

 

- entrambi i procedimenti si sono conclusi con le sentenze nn. 55/19 e 56/19, è opportuno che il  

Comune di Naro, paghi l’onorario per la ctp richiesta al Rag. Celauro Giuseppe;  

 

 VISTI: 

 

- la determinazione dirigenziale di incarico n. 163 del 10/04/2018 ;  

 

-  la parcella per onorario prot. n. 17431 del   03/12/2019; 

 

-  la D.S. n. 48 /2015  relativa alle attribuzioni di funzione ex art. 51 comma 3 bis della legge  

   142/90 così come recepito dalla legislazione regionale; 

 

D E T E R M I N A 

 

1 ) di liquidare a favore del CTP  Rag. Celauro Giuseppe, l’importo di euro 400,00 per ciascun 

procedimento per un totale di euro 800,00 , in regime forfettario,  mediante acrredito sul conto 

corrente avente il seguente 

CODICE IBAN: IT*************************** 

   

 

   2 ) di  imputare l’esito della spesa di € 800,00 al  capitolo  n.  10120801   art. n. 1  del  bilancio       

  del  Comune  di Naro. 

 

 

      IL RESP. DEL PROCEDIMENTO                     IL RESPONSABILE DELLA P.O. 1 

                  ( Dott.ssa Rosa Troisi )                                         ( Dott. Vincenzo Cavaleri) 
 



 


